Після того, як у травні 1917 р. тимчасовий уряд відмовився надавати Україні автономію, Центральна Рада, спираючись на принцип «ні бунту, ні підпорядкування», прийняла рішення прийняти Універсал I («Українському народу в Україні та за її межами») [1]. Текст універсалу В. Винниченко прочитав 10 (23) червня 1917 р. на II Українському військовому конгресі. Відповідно до Першого Універсалу було проголошено автономію України в Росії («без відокремлення від усієї Росії ... український народ повинен контролювати своє життя»). Законодавчим органом мали стати Національні Збори України (Асамблеї), які обираються загальним, рівним, прямим та таємним голосуванням.

Після спалаху бойових дій між Радянською Росією та Українською Народною Республікою перед Центральною Радою постало таке завдання: мобілізувати та організувати український народ, щоб відбити агресію, дистанціюватися від більшовицького режиму [4] та створити умови незалежних переговорів з Німеччиною [1]. Для вирішення цих проблем 9 (22) січня 1918 р. було прийнято IV Універсал, згідно з яким УНР стала «незалежною, ні від кого незалежною, вільною суверенною державою українського народу» та органом виконавчої влади, Секретаріат став Радою Народних Міністрів.